Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-11-2022
Insolventienummer F.09/22/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000230736:F001
Datum uitspraak 19-04-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr E. Ayerdem

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap Handel- en Exploitatiemaatschappij “Leartes” B.V. 23-05-2022

mE1

Gegevens onderneming

Handel- en Exploitatiemaatschappij “Leartes” B.V. handelend onder de naam 23-05-2022
“De Sissende Sampan” (KvK: 27027455), statutair gevestigd te Den Haag en 1
feitelijk gevestigd te (2517 BC) Den Haag aan de Laan van Meerdervoort 207.

Dit openbaar failissementsverslag is deels gebaseerd op informatie en

mededelingen die zijn verkregen van bestuurders, medewerkers en betrokken
derden, alsmede op financiéle informatie die beperkt geverifieerd is. De curator
kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar failissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar failissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=292c3d0a-79c0-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b578f6bd-7440-eb11-80fb-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een Thais restaurant. 23-05-2022

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 249.909,00 € 5.629,00 € 22.986,00
2020 € 126.106,00 € 16.697,00 € 21.935,00
2021 € 106.287,00 € 14.709,00 € 29.848,00
2022 € 31.818,04 € 8.905,10

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens komen uit de jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021 en 23-05-2022
uit de door gefailleerde aangeleverde kolommenbalans en winst- en 1
verliesrekening 2022.

De financiéle gegevens over 2022 hebben betrekking tot de periode januari tot
en met medio april 2022.

In 2020, 2021 en 2022 is verlies gemaakt (-/- € 16.697, -/- € 14.709
respectievelijk -/- € 8.905,10).

In 2020 en 2021 heeft de vennootschap bijdrage van de overheid ter hoogte
van € 50.338 respectievelijk € 65.148 ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-05-2022
3

1
Boedelsaldo

23-05-2022
€2.184,93

1

23-08-2022
€ 16.902,76

2

23-11-2022
€ 17.356,26

3



Verslagperiode

van 23-05-2022
19-4-2022 .

t/m

19-5-2022

van 23-08-2022
20-5-2022 2

t/m

22-8-2022

van 23-11-2022
23-8-2022 3

t/m

22-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 24 min
2 38 uur 0 min
3 5 uur 6 min
totaal 79 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, bespreking bestuurder, werkzaamheden personeel, veiligstellen 23-05-2022
activa en administratie, onderzoek doorstart en correspondentie met 1
verhuurder.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 14 juni 1937. Sinds 8 februari 1989 is 23-05-2022
mevrouw E.M. van Leest enig aandeelhouder in het kapitaal van gefailleerde. 1
Per 1 november 1989 is zij toegetreden als enig bestuurder.

Van Leest heeft de vennootschap ruim 30 jaar geleden overgenomen van de
voormalige eigenaar/bestuurder van gefailleerde. Toentertijd exploiteerde
gefailleerde een café. In 1997 werd het café omgezet in het Thais restaurant.
Op datum faillissement had gefailleerde drie werknemers in loondienst.



1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement liepen er diverse verzekeringen, namelijk een
inventarisverzekering, brandverzekering, aansprakelijkheidsverzekering en
een autoverzekering.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Laan van Meerdervoort 207 in
Den Haag.

Vanuit deze locatie werd het restaurant geéxploiteerd.

De huuris op 21 april 2022 door de curator opgezegd na verkregen machtiging
van de rechter-commissaris.

Gefailleerde huurde tevens de ruimte aan de Reinkenstraat 2F, aangrenzend
aan de bedrijfsruimte aan de Laan van Meerdervoort 207. De ruimte aan de
Reinkenstraat 2F werd door Gefailleerde als opslagruimte gehouden, omdat
deze al ruim drie jaar niet werd gebruikt voor bedrijfsactiviteiten dan wel
onderverhuurd aan derden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaak van het failissement de volgende
omstandigheden genoemd. In 2020 en 2021 liepen het aantal bestellingen en
de omzet terug, vanwege de sluiting van het restaurant als gevolg van
overheidsmaatregelen, in verband met de uitbraak van het coronavirus. Door
de blijvende overheidsmaatregelen namen twee werknemers ontslag.
Vanwege het vertrek van één kok, werd de vennootschap genoodzaakt haar
openingsdagen te verminderen.

Om toch meer omzet te boeken gedurende de pandemie, legde de
vennootschap zich toe op lunches en veranderde zij de samenstelling van de
maaltijden, zodat die meer en jongere klandizie aantrokken. De omzetten
bleven echter achter. De vennootschap was niet in staat haar vaste lasten te
kunnen dragen. Daarnaast waren gedurende de pandemie schulden aan de
belastingdienst en aan de verhuurder ontstaan.

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

23-05-2022

1

23-05-2022

1

23-05-2022
1

23-08-2022
2

23-05-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 23-05-2022

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-05-2022
1

5

Toelichting

Gedurende de pandemie en een jaar voor het failissement hebben twee
werknemers ontslag genomen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-4-2022 3 De arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de
rechtercommissaris op grond van art. 40 Fw beéindigd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met en ontslag van werknemers. Overleg met het UWV. 23-05-2022
Organisatie van voorlichtingsbijeenkomst van het UWV voor de werknemers. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 23-05-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en bedrijfsmiddelen € 3.633,63
Overig meubiliair (stoelen en tafels) € 134,31
totaal € 3.767,94 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Restaurant met inventaris en goodwill.

Ten tijde van het schrijven van het eerste verslag zijn de bedrijfsmiddelen nog
niet verkocht.

Overleg met koper. Verkoop inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

Verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Bederfelijke) voedselwaren

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement stonden in de koelingen en de keuken van gefailleerde
(bederfelijke) voedselwaren opgeslagen. De voedselwaren zijn aan de
voedselbank gedoneerd. Een kleine hoeveelheid vleeswaren zijn aan een
slager gedoneerd.

23-05-2022
1

23-05-2022
1

23-08-2022
2

23-05-2022
1

23-05-2022
1

23-08-2022
2

23-05-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en donatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bestelbus (Volkswagen Caddy, bouwjaar 2015) € 9.367,00
Apple Macbook Pro (13-inch, 2018) € 500,00
Apple Macbook Pro (15-inch, begin 2011) € 0,00
Kasgeld € 198,63
Goodwill

totaal € 10.065,63

Toelichting andere activa

Goodwill o.a. bestaande uit handelsnaam en Facebookpagina.

Aan kasgeld is een bedrag van € 198,63 in ontvangst genomen.

Verkoop voertuig.

Verkopen en leveren van de laptop van het merk en model Apple Macbook
Pro (13-inch, 2018).

Recycling van de laptop van het merk en model Apple Macbook Pro (15-inch,
begin 2011).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie

Contact/overleg met (potentiéle) kopers van inventaris, bedrijfsmiddelen,
voertuig en laptop. Plaatsen van advertentie op Marktplaats voor verkoop van
laptop (Apple Macbook Pro (13-inch, 2018)).

Contact met koper van de laptop Apple Macbook Pro 2018.

Inleveren van de laptop Apple Macbook Pro 2011 bij de recyclingservice
'Apple Trade In' van een Apple filiaal, voor een kosteloze en milieuvriendelijke
recycling.

23-05-2022

1

Boedelbijdrage

€0,00

23-05-2022
1

23-08-2022
2

23-11-2022
3

23-05-2022

1
23-08-2022

2

23-11-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Vordering op de ING bank uit hoofde van € 733,59

creditsaldi

Vordering op de Rabobank uit hoofde van € 1.456,64

creditsaldi

totaal € 2.190,23 €0,00

Toelichting debiteuren

De banksaldi per datum faillissement op de Rabobank en ING van € 1.456,64

respectievelijk € 733,59 zijn opgevraagd en ontvangen op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven banken.

Boedelbijdr.

€0,00

23-05-2022
1

23-05-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-05-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

Op datum faillissement was geen sprake van een bankschuld.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 23-05-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 23-05-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 23-05-2022
1

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 23-05-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken. Inventarisatie bankschulden en/of zekerheidsrechten. 23-05-2022
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Op datum faillissement was het restaurant reeds
gesloten. De activiteiten van gefailleerde waren al op 13 april 2022 gestaakt.
De curator heeft de onderneming niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en correspondentie met onder andere horecamakelaar en verhuurder.

23-05-2022

1

23-05-2022
1

23-05-2022
1

23-05-2022
1

23-05-2022

1

23-05-2022

1

23-05-2022
1

23-05-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een ordentelijke boekhouding (inclusief administratie) aan de curator
overgelegd. Een eerste beoordeling wijst uit dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2018, 2019 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd. Jaarrekening
2021 is niet gedeponeerd. De termijn van deponeren was op
faillissementsdatum nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen in het kapitaal van de vennootschap zijn op 10 juni 1981
volgestort.
Het gestorte kapitaal in de vennootschap bedraagt € 4.537,80.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

23-05-2022

1

23-05-2022

1

23-05-2022
1

23-05-2022
1

23-05-2022
1

23-05-2022

1

23-05-2022
1

23-05-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-05-2022
€17.109,89
1
Toelichting
Huurpenningen voor de periode na datum faillissement, te weten de periode
20 april 2022 tot en met 31 juli 2022.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
23-08-2022
€ 27.640,00
2
Toelichting
Dit betreft de omzetbelasting Q1 2022, de loonheffingen van de periode mei
2020 t/m augustus 2021 en de loonheffingen van maart 2022.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-05-2022
4
1
23-08-2022
11 5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-05-2022
€ 48.246,70
1
23-08-2022
€ 101.585,58
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog onbekend. 23-05-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteurenadministratie. 23-05-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-05-2022

1

23-05-2022

1

23-05-2022

1

23-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook 23-05-2022
de volgende werkzaamheden verrichten: 1

e werkzaamheden in het kader van de verkoop van de onderneming en/of
de activa;

e onderzoek naar (debiteuren)vorderingen (restituties e.d.);

e onderzoek in administratie;

e rechtmatigheidsonderzoek.

23-08-2022
e Verkoop van overige activa; 2
e rechtmatigheidsonderzoek, waaronder onderzoek in administratie en
naar wijze van bestuur.
I 23-11-2022
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek.
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Vooralsnog onbekend. 23-05-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 23-2-2023 23-11-2022
3
10.4 Werkzaamheden overig
Opstellen van dit openbaar faillissementsverslag en correspondentie met de 23-05-2022
rechter-commissaris. 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


